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 Zakończenie działalności i zamknięcie spółki z o.o. 
Wiele osób nie wie tak naprawdę jak zakończyć byt spółki Z O.O, którą kiedyś założyli. Zwykle 

nie jest już im potrzebna lub sytuacja finansowa jest nie najlepsza. Niezależnie od tego zwykle 

stwarza dodatkowe problemy związane z obowiązkiem sprawozdawczym, kosztami 

związanymi z obsługą podatkową i księgową , związane choćby z obowiązkiem składania 

rocznych sprawozdań finansowych nawet w przypadku zgłoszenia zawieszenia działalności .   

 

W przypadku niewypłacalności spółki – braku płynności finansowej, zarząd winien zgłosić 

wniosek o ogłoszenie upadłości i likwidacją spółki zajmie się syndyk aż do jej wykreślenia z 

rejestru. Niestety nie każda spółka ma środki lub aktywa szybko zbywalne, które pokryją koszty 

postępowania upadłościowego i dodatkowo chociaż w malej części pokryją roszczenia 

wierzycieli. Finansowanie procesu upadłościowego zwykle poniosą wspólnicy, którzy stracą 

wpłacone wkłady. Zapewne w sytuacjach kryzysowych i tak się z tym pogodzą. Problem ma 

zarząd spółki, który odpowiada za terminowe zgłoszenie wniosku o ogłoszenie upadłości w 

oparciu o przepisy Prawa Upadłościowego lub wszczęcie procesu restrukturyzacji w oparciu o 

przepisy Prawa Restrukturyzacyjnego 

 

Jeśli spółka nie ma wystarczających środków na pokrycie kosztów postępowania 

upadłościowego i nikt nie jest zainteresowany restrukturyzacją w celu poprawy sytuacji 

finansowej spółki pozostaje samodzielna likwidacja. 

 

 I na tym właśnie skoncentrujemy uwagę.   

 

Procedura i koszty zamknięcia spółki z o.o. 

 

Rozpoczęcie procedury likwidacyjnej polega na podjęciu uchwały wspólników o rozpoczęciu 

likwidacji i wyznaczeniu likwidatora lub likwidatorów i wskazania sposobu reprezentacji 

spółki w likwidacji. Dobrze jak cały proces przygotuje i poprowadzi, nadzoruje profesjonalny 

pełnomocnik, to wówczas nie napotkamy przeszkód w procesie wykreślenia spółki z KRS w 

tym przygotowania odpowiednich dokumentów niezbędnych do tego.  

1. O ile spółka z ograniczoną odpowiedzialnością nie była tworzona na podstawie wzorca 

w systemie S24 opłata notarialna za sporządzenie uchwały o rozwiązaniu spółki z o.o. 

(Kodeks spółek handlowych wymaga uchwały w formie zaprotokołowanej przez 

notariusza) będzie pierwszym wydatkiem i jest to suma 922,50  zł brutto (są od tego 

odstępstwa i możliwość negocjacji ceny) 

2. Wpis otwarcia likwidacji spółki do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) za 

pośrednictwem portalu PRS (Portal Rejestrów Sądowych) kosztuje 350 zł  , z tym, że 

należy pamiętać o złożeniu wraz z wnioskiem odpowiednich dokumentów wymaganą 

wraz z każdą zmianą w Rejestrze Przedsiębiorców  

3. Kolejny wydatek to koszt ogłoszenia o otwarciu likwidacji w Monitorze Sądowym i 

Gospodarczym, który zależy od wielkości tekstu samego ogłoszenia zwykle minimalny 

koszt ogłoszenia to 150 do 300 zł. Takie ogłoszenie i wezwanie potencjalnych 

wierzycieli spółki do wskazania swoich wierzytelności wykonujemy dopiero po 

zarejestrowaniu rozpoczęcia procesu likwidacji w KRS bo w treści ogłoszenia 

wskazujemy również nr i datę wpisu w Rejestrze o rozpoczęciu procesu rozwiązania 

Spółki.   

4. Nie możemy zapomnieć o kosztach sporządzania sprawozdań finansowych i 

prowadzenia księgowości likwidowanej Spółka z o.o. w likwidacji ( równolegle  można 



 

 

zgłosić jako zawieszanie działalności)   Niezbędne są koszty związane ze 

sporządzeniem co najmniej dwóch sprawozdań finansowych tj  

a) na dzień otwarcia likwidacji bo moment zarejestrowania rozpoczęcia likwidacji jest 

dla celów sprawozdawczych końcem starego i początkiem nowego roku 

obrotowego tzw. sprawozdanie otwarcia likwidacji . 

b) na dzień poprzedzający podział między wspólników majątku pozostałego po 

zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli tzw. sprawozdanie likwidacyjne  

zatem wydatek ten nie można określić jednoznacznie bo zależy od wielu czynników, od 

możliwości samodzielnego wykonania czynności i dokumentów , od ustaleń spółki z 

obsługującym ją biurem rachunkowym.  Dla czytelności tego opracowania przyjęto ten 

koszt na 2 000 zł  

5. Wykreślenie spółki z o.o. w likwidacji z KRS to opłata sądowa i MSiG od wniosku o 

wykreślenie spółki z rejestru przedsiębiorców KRS i wynosi 400 złotych -opłata ta 

kończy proces likwidacji. 

6. Koszt osobowy prowadzenia likwidacji. O ile likwidator jest osoba obcą dla 

wspólników i członków zarządu, wybraną przede wszystkim, spoza kręgu 

zainteresowanych likwidacją członków zarządu , odpowiedzialny za przeprowadzenie 

procesu likwidacji, może być wynagradzany zgodnie z uchwałą wspólników. Wysokość 

wynagrodzenia zależy od ustaleń wewnętrznych spółki oraz zakresu obowiązków 

likwidatora. Jednak tej wyceny nie będziemy brać pod uwagę przy wyliczeniu kosztów 

likwidacji bo taki przypadek występuje w przypadkach tzw. dużych spółek o dużej 

liczbie wspólników i dużej kapitalizacji 

7. Koszty obsługi prawnej likwidacji spółki z o.o. to rzecz umowna. Dla spółki małej 

rodzinnej z niskim lub znikomym kapitałem to kwota od 1500 zł do 3000 zł. W 

przypadku dużej spółki lub większej ilości wspólników to cena od 3000 do 4000 zł 

Oczywiście i tu w zależności od rodzaju i ilości czynności, stosowane sa rabaty. 

 

Podsumowując, koszt wszystkich czynności prowadzących do wyrejestrowania spółki z 

rejestru Przedsiębiorców KRS waha się od 2000 zł wykonanej samodzielnie i bez pomocy 

prawnej i księgowej do 6000-8000 zł w przypadkach pełnej opieki nad tym procesem przez 

podmioty zewnętrzne.  

 

Zatem jeśli spółka podsiadająca niezaspokojone zobowiązania , nie ma szans na ogłoszenie 

upadłości i konieczność poniesienia kosztów w wys. co najmniej kilkudziesięciu tysięcy do stu 

tysięcy złotych, to proces likwidacji opisany wyżej nie jest kosztowny. Oczywiście proces 

rozwiązania spółki w oparciu o uchwałę wspólników nie daje to ochrony członkom zarządu 

spółki przed odpowiedzialnością solidarnie ze spółką w zw. z art.299 KSH i art. 116 Ordynacji 

podatkowej, jednak w praktyce i w wielu przypadkach ma to znaczenie. W trackie likwidacje 

wierzyciel, może np. wystąpić z wnioskiem o ogłoszenie upadłości spółki (co zwykle jest 

bezproduktywne ze względu na brak płynnych środków na postępowanie upadłościowe), może 

jednak powstrzymać złożenie pozwu p-ko członkom zarządu ( nawet w przypadku gdy istnieje 

orzeczenie, ze egzekucja z majątku spółki okazała się bezskuteczna). Podstawnym celem jest 

pozbycie się podmiotu – spółki z o.o. z obrotu prawnego i kłopotów opisanych we wstępie nie 

ochrona przed wierzycielami byłych członków zarządu.   


